Turlenelmi Tdr. An. 1S79. p3g. 5 20 -521 . Origi11.1l11tii în arclurn imperial ~ clin ,·,cna. 

CCCXXVIII. 

1 551. 15 51. A11toni11 Vertmfiu scrie lui Toma de Nadasd, comisari ului regelui Fer-
dinandu, că sultanuliî Solimani:i, ca se impedece trecerea Tra11s ih 1anid în mănile re­
gelui Ferdinandi:i a invitatu pe regina Isabella se incoroneze pe fiuli:i seu ca rege. 

So!y111an11s, ut dediliouem Trausz'!vauiae re._l{t" facimdam /mfcdi"al, 
jubet j,-!ium re.J;mac viduac cor,mari. Ji/,i,1i inde mo/11:;. 

I llustris, ac }\fagnitice Domine Pa,trone, ct De nefactor, omni tn ihi 

studio , fide, atque observautia colendissirne. Transsilvania nondum quievit a 

periculis. Novi ex ea motus affenmtur 1 novum erumpit inccmlium, utinam, 

non etiam omnium ma lornm ul.timum. Imperator Turcarnm misit ad reginam 

Isabell<!m duos Chiausios, pe,r quos jubet urgenlissime filium Joannem coro­

nari, spe magnificarum rerum Hun.garis promissa, quicunque in eam consen­

serint, tamquam perficliarnm illius non esset adhuc satis. Dominus Petrovich 

autor forsan hujusce insaniae coegerat in suo Comitatt1 ea de re conventum, 
sed lnmc Dominus Thesaurarius, permotus, ut ajunt, novitale, a studiis suis 

al,iena , clanclesti·no consilio immissis in fortunas Domini Petrovich militibus, 
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ut eas, e re nata depraedarentur I ac vastarent, curavit impediendum. lgitur, 
dum periditantibus bonis potior Dorninus Petrovich incessit opitulandî cura, 
accursum est ad arma. et conventiculum non turbatum solum, sed etiam dis­
solutum est. 

Verum conatus hic non intermittitur. nec Chiausii abire volunt, nis,i 
re per acta, et cognitis iis, qui ad eam coronationem non accessissent. Sed 
Deus bone! quo demum evasura est infelix Hungaria, si jam et a Turcis 
reg,es est acceptura. Hoc novum ex vulgarium homini1m rumore ad Vestram 
Magnificam Dominationem scribere non fui,ssem ausus, nisi id ipsum etiam 
a Reverendissimo Domino Cancellario confirmari audivissem; At cum Sere­
nissimo rege nostro rectene agit Dominus Thesaurarius, an simulet, incertum 
habeo; proxima tamen nocte homo ejus ad ,regiam Majestatem per Postam 
Viennensem dimissus est, qui dicebat, in mortem etiam sibi esse festinandum. 
Sic tes narratur. 

Ad ea vero, quae nuper Domî11atio Vestra Magnifica per me signifi­
caverat Reverendissimo Domino Cancellario, pamcis ante diebus misi respon­
sum per manus Domini Zeney. Aulici jam regiae Majestatis quotidie frequen­
ter adveniunt, et nunciant ejus Majestatem 1 2 hujus mensis moturam, sed 
nemo affirmat I quo die Viennam est appulsura. Quidquid tamen de certiore 
i,Jlius adventu cognovero , curabo diligenter, ut quam celerrime intelligat. Jo­
annes Hasenbergius, liberorum regiae Majestatis Praeceptor diem suum obiit. 
Augustae - - Viennae 8. Martii, r 5,5 1. 

Ejusdem Veslrae Hlustr. el Magnif, Dominalionis 

Pray, Epistolae procerum regn i Hungariae. Pars II. pag, 24:2-244 

CCCXXIX. 

Servitor obsequentissimus 

rvrancz'us. 

529 

I 5 5 r. Regele Ferdinandu scrie lui George Ma,tinusiu , locotenentului regalu 1 5S l. 
din Transilvania, se-şi dee t6tă silinţa, ca se îmduplece pe regina Isabella se cedeze Tran-
silvania în moclfil amicabili:i. 

F erdinandus etc , 
Reverendissime etc. Non duhitamus quin spect. et magcus Andreas de 

Bathor s·upremus regni nostri Hungariae capitaneus Devotioni Tuae iussu no­
stro significaverit; mmcium illius Gregorium Abstemium Augustam ad nos 
paulo antequam illinc discederemus, pervenisse eiusque dimissionem huc Vien­
nam a nobis dilatam fuisse. Nune autem LJnem Tuam clemeoter certiorem fa-

37,399. Documente. Voi. II. Partea 4. 67 
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cf mus, quod nos postea tern as iHius litteras de quarta et unas de nona prae­
sentis mensis accepimus, quibus nos Dtio Tua de iis, quae subsecuta sunt, 
et de mutatione negotiorum dHigenter certiores reddidit, quodque D 1ia Tua 
se iterum in Transilvaniam recipi1at extrema quaeque tentatura. Quae quidem 
Dnis Tuae studia pro regni salute suscepta nos a Dne Tua cleme11ti animo 
suscipimus et probamus et propterea quanta fierî potuit celeritate nostrurn 
huc adventum maturavimus, herique applicuimus, et iam omni studio, cura 
et diligentia ea, quae ad hanc nostram regni et. totius christianîtatis causam 
perfidendam pertinent, agere et tractare incepimus, in idque clementi et pa­
terne animo incumbimus, ut omnia ita peragamus, tractemus et condudarnus, 
quo 11obîli isti provinciae Trans,ilvaniae adeoque aliis regnis et dominiis no­
stris defendendis, prout necessitas postufat, prospicere, atque omnia ad ha11c 
rem pertinentia cum fructu et utilitate executioni mandare ad optatumque 
finem et effectum perdi1cere, dictumque Dnis Tuae nuncium citra longiorem 
moram et procrastinationem ad eanclern cum gratiosa responsione nostra re­
mittere possimus. Hoc ipsum autem Dni Tuae ideo per has fitteras nostras in­
dicare voluimus , ut coeptis suis conatibus et institutis forti et inconcusso animo 
insistat et de nostris paternis studiis, subsidiis et praesidiis firmam spem et 
fiduciaro habere possit. Quo vero D1io Tua negocia eo melius et fructuosius 
cum serenissima regina et Petro Petrovith agere et tractare valeat, trans­
mittimus eidem Dni Tuae sacr. caes. et catholicae regiae M1is fratris et do­
mini nostri charissimi litteras ad Dnem Tuarn et eos script.as. Et clementer 
eidem committimus, ut omni cura: studio et la horei omnibusque possibilibus 
viis, mediis et ratiooibus memoratam serenissimam teginam ab eius proposmto 
abducere eique persuadere contendat, ut gratiosam et dementem obfationem 
nostram suspidat, et in arnicabilem concordiam et transactionem nobiscum 
condescendat, quo christiani sanguinis effosio evitetur et praecaveatur, nosque 
et ipsa regina, uti christianos princîpes decet, in bona amicitia statusque 
regni omnes pro illius defensione salute et conservatrone În unione et con­
cordi1a perrnanere possimus. Nos enim fonge propensiores sumus ad ineundam 
cum ipsa serenissima regina eiusque fi lio s;nceram et amicam concordiam, 
quam ad tentandum vei inferendum illis aliquid, qu1od grave eis esset.. Potest 
autem ipsa serenissima regina per se facile perpendere et considerare, si ad 
concordiam nobiscum ineundam 11011 condescenderit, quae ei imminent peri­
cula et quid evenire possit 1 praesertim cum non ignara, sed experta sit, 
quid sub policitationibus et blanditiis Turcarum lateat et qua11tum eis fiden­
dum sit. Nos tamen prudenti iudicio et consilia Qni~ Tua relînquimus et com­
mittimus, num ipsas caes. Miis littera~ nune eis praesentare aut commodius 
magisque oportunum tempus expectare velit. Non clubitantes 1 qui·n Dlio Tua 
quicquid utilius esse viderit, fideliter summoque studio curatura et tractatnra 
sit. Nos vero uti iam dliximus, nihilominus omnia ad rem necessatia paterne 
et c:lementer curaturi, et Dnem Tuam auxiliis, et subsidiis nostris nequaquarn 
derelicturi sumus. Eandem clementer requirentes, ut nos de omnibus, quae 
emerserint, et in quo statu res sint constitutae, deque aliis necessariis occur­
rentiis diligenter omni tempore certiores reddat. In quo nobis D1i0 Tua rem 

www.dacoromanica.ro

gratissimam et negocia cum pnm1s proficuam factt1ra est ... etc. Datum m 
civitate nostra Vienna die XIX. mensis martii, anno domini MDLI. etc. 

Ferdinandus mp. 
7- Jonas. D . 

Vlt.:·ecan:::!er mj). 

Ad mandatum s. reg. Mtis proprium 

J. Jordanus. mp. 

Titluh"t cxlerm't: Reverendissimo in Christo patri F ratrî Georgio . .. etc. 

Torlenehni Tir. i\n. 1S79. pag. 525-526. Origim1luli1 ln archiv11 imperialii din Viena. 

CCCXXX. 

531 

I s; 1. Regele Ferdi11and11, trimite trei comisari în Transilvani1a, ca: se tracteze I S 5 L 

cu regina Isabella, şi cu represent-aţii Transi/vanid, pentru trecerea acestei ţeri sub 
domnia sa. 

Ferdinandus Commissar-iis, et JJ1andatari'is 
mis p!enam potcstatem tribuit, cum regina Isabella , et Statz'bus 

Transsilvaniae, de dedeuda provincia trans-igendi'. 

F erdinandus - - - Recognoscimu:s, et 11otum. facinrns tenore prae­
se ntium universis , Quod cum nos pro safute, defensfone, et co11servatione 
regni nostd H tmgariae, et beneficio totius Christianitatis, provinciam Trans­
sHvaniam, cum ornnibus iUius pertinentiis, simu!que cum civita te Cassoviensi, 
nec non Cornitatibus , aliisque civitatibus, oppidis, terris, et locis, ad corn­
nam ejusdem regni Hungarîae spectantibus, et pertinentibus, ad manus, et 
potestatem nostram recipere_, ac , uti Christianum regem, et Principem decet ,, 
tueri, defendere, et protegere cupiamus, et velimus, necessarium autem no­
bis sit. , Serenissimam Principem, Dominam reginam Isabellarn, Serenissimi 
quondarn regis Joannis relictam viduam, Sororem , et consangvinearn nostram 
charissimam , ejusque iUustrissimum filium, nec non Reverendissimum in Christo 
patrem I Fratrem Georgium, Episcopum Varadiensem, earundem regni par­
,tium Transsilvanarum Thesaurarium, et Spectabilem ac Magnificum Petrum 
Petrovich I Comitem Themesiensern, et alios, qu i sua interesse pntaverint, 
de iis, quae propter provinciae , civitatl!lm , oppidorunt , locorurn, et pertinen­
tiarum praedictarum relaxationem I et ad n1anus nostras consigoationem , jure 
a nobis petere possent, în primis, et ante omnia contentare I ac contentatos, 
et satisfactos reddere. 

Idcirco singularem fiduciam gerentes de fide I intergritate, provndentia, 
rerumque· agendarum industria, dexteritate, et experientia SpectabHum, et 
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Magnificorum Thomae de Nadasd, perpetui Comitis terrae Fogaras, Judicis 
Curiae, et Andreae de Bathor Comitis Comitatuum Zathmar et Zabolch, 
Supre111orum regni nostri Hungariae Capitaneorum, ac Sigisnrnndi L. B. ab 
Herberstein, Neuberg, et Guettenhag, Consiliariorum nostrorum fiddium, 
nobis dilectorum, eosdem sponte, et ex certa nostra scientia, animoque bene 
deliberato , ac omnibus melioribus I modo, via, jure, causa, et forma, quibus 
melius, vaclidius, et efficacius de jure, vei consvetudine, potuimus, et debu• 
imus I ac possumus, et debem.us, fecimus, constitui mus, crea.vimuş, ac depu­
tavimus, et tenore praesentium facimus, constituimus, crea.mus, et deputamus, 
nostros veros, certos, Iegitimos, et indubitatos Cominissarios, et Mandata­
rios I ac negotiorum nostrorum actores, et procuratores speciales , et gene­
rales, ita tamen ,. quod speciali tas generalitati non deroget, nec e contra. 
Dantes, et concedentes eisdem Consiliariis et oratoribus Mandatariisque no­
stris omnibus I simul, vei majori eorum parti, plen am, omnimodamque facul­
tatem, auctoritatem, et potestatem, ut videlicet pro nobis, et nomine nostro, 
cum praefata Serenissima regina, vel ejus Legatis, et Mandatariis, ac cum 
praefatis episcopo Varadiensi, et Comite Themesiensi , nec non Statibus, et 
Ordinibus Transsilvaniae, eorurnve Oratoribus , nunciis, et procuratori bus, et 
cum omnibus aliis, cum quibus. opus fuerit, de et super conten.tione, et satis­
factione dotis, et dotalitii, seu dooationis propter nuptias, dictae Serenissi­
mae reginae IsabeHae, nec non patrimonii ipsius illustrissimi filii , ac eorundem 1 

Fratris Georgii, et Petri Petrovich, et aliorum quonrnwis ·petitîonis, ita, ut 
vidssim dicta Transsilvaniae provincia cum pertinentiis, ac aliis civitatibus, 
et loc-is praedictis, ad manus, et in potestatem nostram relaxetur; consignetur 
et dimittatur, ac de omnibus aliis inde dependentibus, emerg•entibus, annexis, 
et connexis, agere, tractare I et concludere, nec non obs.ervationem, et con­
firmationem jurium, fibertatum, ac privilegiorum Statuam et Ordînum, et 
aliormn permittere, et denique quoscunque in grati.am nostram recipere, et 
condonationem, si quid contra nos admisissent, offerre, et pomceri, et super 
praemissis omnibus, litteras, pacta , et quaevis alia necessaria documenta, 
erigere, nec non ornnia alia, et singula in praed'ictis necessaria , et opportuna, 
quaeque nos ipsi, si interessemus, gerere, et exequi possemus, etiamsi talia 
forent I quae mandat11m exigerent magis speciale, quam praesentibus est ex­
pressum, facere, dicere, exequi, cum plena, et ornnimoda facultate 

I 
et po­

testate a: no bis eis concessa I possint, et valeant. 
Ponentes idcirco eosdem Consiliarioş, et. Commissarios nostros, simul 

vei majorem eorum partem I quoad praemissa, in locum , et vicem personae 
nostrae, promittentes etiam in verbo nostro regie , nos omnia, et singula, 
quae per eos in praemissis, vel circa ea; acta, tractata, inita, condusa, 
promissa , firmata, et ro borata fuerint, firmiter; et inconcusse observare, ac 
perpetuo rata, grata, valida, et firma ha bere, executionique demandare, et 
inviolabiliter custodire, et observare, nec contra ea, vei eorum aliquod uUo, 
unquam tempo re I dicere, facere, vei venire vdle, aut de bere, delo, et 
fraude, ornnique alia sinistra machinatione, in Omf!ibus iis, postpositis penitus, 
e•t semotis. Harum nostrarum littl:':rarum, sigilii nostri appensione, et manus 
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nostrae subscriptione munitarum mediante. Dat. .in civitate nostra Vienna, 
die penultima mensis Martii, anno Domini 1551 .. regnorum nostrorum I Ro­
mani 2 I . aliorum vero 2 5. 

Ferdinandus m. p. 
J'onas O. (Obernbm:ger.) 

Vt'ceca11cdlari·11s . 

Pray, Epistolae procerum regni Hungariac. Pars. U. pag. 246--250„ 

CCCXXXI. 

1551. Geor![.r 1viarti,msiu, locotenentulu regalu alu Transilvaniei, scrie impe- I 5 5 I· 
.-atului Caro/li V, dl Ungaria mai 1tşort1 st· pott cuceri din Transilvania, decâti'I Tran-
silvania din Un.ţaria, âi posiţiunea Transilvtmiei este as.111/dli, Îll câtt, de la sortea 
acestei /i!ri depinde sortea Jl{Qfdovfi, a Ţi.1rei-ro11uhusci, a Poloniei, Moraviei şi Silesiei. 

Sacratissima et catholica caes. Maiestas etc. 
Redditae sunt mihi litterae Mtis sacr. V. in quiibus se sacr. M1as V. ac­

cepisse scribit tractatus inter sermam Mtem Romanorum dominum nostrum de­
rnentissimum et illustrem filiurn sermi domini Joannis regis Hungariae I domini 
et benefactoris mei clementissimi piae memoriae, de provincia Transsylvania 
per me inchoatos esse. Quamvis igitur ego iam antea quid puero huic regia, 
quid vero coronato regi meo deberem, noveram optime, nec ita puero Hli 
favendum esse sciebarn, ut vei regis coronati auctoritatem vei sa1utem regm 
huius illîus causa mîhi posthabendam esse iudîcarem; tamen cum illum salva 
conscientia, ob infinita iUa beneficia, quibus ah illius parente ornatus sum, 
deserere non possem, hactenus semper causam pueri quo magi·s iUam pro­
moverem a rebus regni minime disiungendam esse statueram. Vemm cum 
regnum hoc eorum opera, qui publica utilitate neglecta, privatis tantum re­
bus student , in servitutem turcicam incidere conspicerem ; rationem filii de­
mortui principis mei cum detrimento huius re_g·ni nuHo modo habendam esse 
putavi, quinpotins nune turn in conservando hoc regno, tum in componenda 
causa pueri illius ad opem sacratissi1nae et catholical! Mtis V. ac Mtis regiae 
domini nostri clementissimi confugio, inde me haec omnia cumulatissirne ac­
cepturum confidens. Credogue M1~s V. ea dementia Qrnatas esse, ut puerum 
ipsmn, quern semel in tutelam ipsarurn recepisseat, nunquam Mtes V. deser­
turae essent. 

Causa vero huius regm in eo nune statu sita ·est, ut în exequendis 
rebus Mii regiae nune maxime sit maturandum, ne tam optimam rerum ge­
rendarum occasioncm iuxta !,ententiam sacr. M1is V. alius celeritate anteverlat. 
Nam quo maior mora rebus istis intercesseri,t, mafor etiam difficultas rebus 
gerendis erit. Tantnm vero boni M1aa V. sacr. in conservando regno Trans-
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sylvaniae sfbi esse persuadat, ut v1cinorum qnoque omnium regnorum Molda­
viae, Transalpinensis, Poloniae, Moraviaequ:e et Slesiae salu tem in hoc unico 
regno iodusam esse existimet, facmusque longe regnum Hungariae ex Trans­
sylvania recuperari poterit, quam Transsylvania ex regno Hungariae pos­
set restitui. 

Litteras vero sacr. M.tis V. nondum sermae reginae reddidi, cum id 
propter reginam quae; Turcis p)urimum favere videtur, min ime tutum esse 
iudicarem, veritus ne illae in Turciam missae circumferentur ubique. Verum 
ubi commissarii M11s regiae domin i nostri d ernentissimi ad ineundos tractatus 
advenerint, tum eas reginae reddarn ; ne taim pia et paterna M113 V. sacr. 
menita se ignorasse dicere possit. Nam ut anin1un1 quorundam perspicere pos­
sum , mallent iUi in hac conditione in qua nune sunt, etia:m cum periculo 
tegni, quantum ipsis situm est, esse quam cum salute patriae cum M1e reg.ia 
transigere. Q1Jos illi qui mecum idem in salute regni sentiunt, et nume.ro ·et 
sententia superant; adeoque illi in suscepta causa constantes reperientur, ut 
cum primum praesidium M113 regiae conspexerint, nihi) est quod pro libertate 
patriae non sint subituri , ad quam rem ut M1as quoque V. sacr. M•em regiam 
hortari dignetur, Mti V. sacr. humilime supplico. Quod si vero tam sallltares 
Mtis regiae conatus, Mtas quoque V. sacrat. sua opera iuvari dignabitur, for­
sitan huc quoque în commodum totius reipublicae christîanae futurum erit. 
Deus opt. max. Mtem V. sacr. etc. conservet. Datum Enyedini ultima dre men­
sis martii, anno domini 15 5 r.